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Związek Podhalan to rodzina wspólnot góralskich, których kultura kształtowała się pod halami, albo na halach,
polanach czy na sałaszu jak mówi się na Śląsku Cieszyńskim. Tak rozumując Związek Podhalan nie zawęża się do
obszaru geograficznego Podhala ale obejmuje wszystkie grupy etniczne górali polskich Karpat a w przyszłości, kto
wie, czy nie powstanie związek górali obejmujący całe Karpaty. Tak na rozpoczęcie historycznego zebrania
założycielskiego Oddziału Górali Śląskich mówił obecny prezes Związku Jan Hamerski starosta nowotarski, góral
pieniński. Dyskusja nad celami związku, dotychczasową działalnością i zadaniami, jakie stoją przed nowym
Oddziałem była długa. Jednak rozmowę zdominowały głosy na temat nazwy Związku: Podhalan. Urszula Gruszka
stwierdziła wprost, że owszem wspólny związek górali jest bardzo potrzebny, ale wcześniej niech dotychczasowy
zmieni swoją nazwę, a Dariusz Matuszny zarzucił hegemonię Podhalan w Związku powołując się na przejrzany
periodyk Związku: Podhalanin. Mimo tych głosów udało się jednak porozumieć: górale z Brennej, Ustronia, Wisły,
Mostów, Koniakowa, Jaworzynki i Istebnej podjęli prawomocną ustawę o powołaniu Oddziału Górali Śląskich
Związku Podhalan. Oklaski długo rozlegały się po okazałym wnętrzu regionalnej karczmy na Ochodzitej w
Koniakowie. Data 27 maja 2005 r. wpisuje się do historii naszego regionu i symbolicznie nawiązuje do stuletniej
tradycji banderii konnych do Zakopanego, w których uczestniczyli górale z Istebnej. Odkryte kilka lat temu na
Zakopiańskich Krupówkach zdjęcie przedstawia właśnie górali istebniańskich i zakopiańskich w geście pojednania.
Podobnie na zakończenie spotkania założycielskiego w Koniakowie do wspólnej fotografii stanęli przedstawiciele
górali śląskich, żywieckich, tatrzańskich i pienińskich. Rozpoczęte w roku 2000 – jubileuszowym, starania o
powołanie oddziału spełniło się. W pięć lat po pamiętnym spotkaniu na Ochodzitej górali polskich, ponownie
Ochodzita stała się miejscem historycznym. Powierzając Matce Bożej Beskidzkiej ze szczytu Ochodzitej swoje losy,
górale chcą zachować swoją tożsamość, bogatą historię i kulturę a nade wszystko swoją wiarę i umiłowanie ziemi. 

W tajnych wyborach na pierwszego prezesa oddziału, zarządu, komisji rewizyjnej i sądu koleżeńskiego
zdecydowano: Prezesem Oddziału Górali Śląskich został Damian Legierski pochodzący z Koniakowa mieszkaniec
Cieszyna. Z zawodu oficer straży pożarnej, z zamiłowania muzyk góralski. Jego zastępcą został Piotr Kohut z
Koniakowa i Zygmunt Greń z Brennej. Do Zarządu weszli również: Jan Sztefek Ustronia, Jan Cieślar z Wisły, Andrzej
Niedoba z Mostów, Łucja Dusek z Jaworzynki oraz Józef Polok, Grzegorz Juroszek, Józef Michałek i Zbigniew Wałach z
Istebnej. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą: Jan Gorzałka, Stanisław Cieślar i Izabela Bojko. Sąd Koleżeński
stanowią: Agnieszka Kierczak, Ryszard Greń, Anna Kawulok i Józef Broda. Obradom zjazdu założycielskiego
przewodził Józef Michałek, protokół sporządził Grzegorz Juroszek. Obserwatorami zjazdu z ramienia Związku
Podhalan byli: Jan Hamerski – Prezes, Starosta nowotarski, Andrzej Gąsienica – Makowski – Wiceprezes, Starosta
tatrzański oraz Władysław Motyka członek Zarządu Głównego, radny sejmiku śląskiego i Adam Banaś – Prezes
Oddziału Górali Żywieckich. 

Ojcowski dom to istny raj … rozbrzmiewało na zakończenie spotkania. Oby Oddział się rozrastał przyjmując nowych
członków, swoją postawą i zaangażowaniem zyskał poważanie i autentyczny mandat reprezentowania góralskiej
kultury cieszyńskiej ziemi.

 Podajemy adres pod który można zgłaszać zapytania i chęć przystąpienia do Oddziału Górali Śląskich Związku
Podhalan: gorale.slascy@op.pl  
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